
Tipo de Emenda:
Ordem de Prioridade:
Autoria: Andresa da Conceição
Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
05

05

27

813

0110

3751

3350

43

R$

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

EMENDA NO ORÇAMENTO

EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA

BANCADA MDB
Assoc. de Moradores do Bairro Leodoro de Azevedo - CNPJ 33.173.459/0001-46

Justificativa: 
A presente emenda tem como finalidade repassar verba para a Associação de Moradores do Bairro Leodoro de Azevedo, a fim de
auxiliar nas despesas de custeio para ampliação e reforma da sede, a fim de oportunizar melhor qualidade para o esporte e lazer
da comunidade do bairro

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$40.000,00

Identificação do crédito orçamentário
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER

Unidade Orçamentária: DESPORTO E LAZER

Função: DESPORTO E LAZER

Subfunção: LAZER

Programa:
(F) PROGRAMA FINALÍSTICO APRIMORANDO A CIDADANIA COM ESPORTE E 
LAZER

Ação: APOIO A ENTIDADES ESPORTIVAS, SEM FINS LUCRATIVOS, DO MUNICÍPIO

Natureza da Despesa: TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

Elemento de Despesa SUBVENCOES SOCIAIS 

Valores Iniciais: 50.000,00R$
R$
R$

Código
07
01
99
999

9999
9325
9999
99
R$
R$
R$

Unidade Orçamentária: ENCARGOS ESPECIAIS 

Valores Iniciais: 50.000,00

Emenda ( + ): 40.000,00

Valores Propostos: 90.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Nome
Órgão: ENCARGOS ESPECIAIS 

Função: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS

Subfunção: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Programa: (G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA

Natureza da Despesa: RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Elemento de Despesa RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Canela/RS, dezembro de 2022

BANCADA MDB

Valores Iniciais: 6.153.944,99

Emenda ( - ): 40.000,00

Valores Propostos: 6.113.944,99


